

**DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS**

Modalidade: **Pregão Eletrônico** Número: **006/2022**

Processo Administrativo nº **542/2021**

Tipo: **Menor preço por item**

Execução: **Fornecimento com entrega**

Critério de julgamento: **Menor Preço por Item**

**Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para o Hotel Escola Senac Barreira Roxa (Remanescentes).**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

De acordo com os autos do processo nº 542/2021 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2022, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura das Atas de Registro de Preços, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: **LPK LTDA**  
CNPJ/MF nº: **00.535.560/0001-40**

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	und	10	Pinça culinária em aço inoxidável com dobra 20cm	R\$ 97,04	R\$ 970,40	R\$ 50,14	R\$ 501,40	ABC INSTRUMENTOS / 0063	48,33
14	und	8	Kit peneiras em aço inox com 5 peças Especificações	R\$ 93,31	R\$ 746,48	R\$ 93,31	R\$ 746,48	KE HOME/555-10/555-12/555-16/555-18/555-20	0,00
19	und	5	Zester microplane em aço inox e cabo com aplicador de	R\$ 67,93	R\$ 339,65	R\$ 67,93	R\$ 339,65	TRAMONTINA/25685/000	0,00
22	und	15	Fouet profissional reforçado 34cm em aço inox	R\$ 40,03	R\$ 600,45	R\$ 40,03	R\$ 600,45	KE HOME/6367	0,00
23	und	5	Forma de bolo fundo fixo redonda em alumínio 15cm X	R\$ 22,06	R\$ 110,30	R\$ 22,06	R\$ 110,30	DOUPAN / 1155	0,00
24	und	5	Forma de bolo fundo fixo redonda em alumínio 20cm X	R\$ 26,32	R\$ 131,60	R\$ 26,32	R\$ 131,60	ABC ALUMÍNIOS/ 4121	0,00
32	und	5	Colher de Sorvete 100% Alumínio 18 cm x 4 cm x 4 cm	R\$ 52,46	R\$ 262,30	R\$ 52,46	R\$ 262,30	METAL GLOBO/ 13501	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 3.161,18		R\$ 2.692,18		

Licitante vencedora: **SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA**  
CNPJ/MF nº: **03.874.953/0001-77**

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	und	10	Pinça culinária em aço inoxidável reta 30cm	R\$ 128,79	R\$ 1.287,90	R\$ 85,00	R\$ 850,00	UTIFACIL / 30CM	34,00
6	und	5	Martelo amaciador de carne profissional em polipropileno	R\$ 69,14	R\$ 345,70	R\$ 66,80	R\$ 334,00	PRONYL / CÓD: 312	3,38
7	und	6	Tesoura para em aço inox	R\$ 30,82	R\$ 184,92	R\$ 30,82	R\$ 184,92	BRINOX/2423/300	0,00
9	und	4	Panela de Pressão 20 L Profissional Fechamento Externo	R\$ 564,66	R\$ 2.258,64	R\$ 564,66	R\$ 2.258,64	ALUMINIO ABC/PANELA PRESSÃO CÔD: 12157	0,00
11	und	4	Cuscuzeira industrial em alumínio.	R\$ 229,95	R\$ 919,80	R\$ 207,50	R\$ 830,00	ALUMINIO ABC/PANELA CUSCUZCÔD: 5845	9,76
15	und	8	Panela para Grelhar em Churrasqueira. Material: Inox	R\$ 107,32	R\$ 858,56	R\$ 107,32	R\$ 858,56	MOR/003375	0,00
20	und	5	Bailarina giratória para bolos 30 cm em alumínio	R\$ 229,97	R\$ 1.149,85	R\$ 144,00	R\$ 720,00	DOUPAN 1238	37,35
25	und	5	Caldeirão Profissional Em Aço Inox Com Fundo Triplo	R\$ 2.099,00	R\$ 10.495,00	R\$ 2.099,00	R\$ 10.495,00	GP INOX / GP 225	0,00
26	und	20	Panela em Aço Inox Fundo Triplo com Tampa e Cabo 16	R\$ 204,73	R\$ 4.094,60	R\$ 203,60	R\$ 4.072,00	TRAMONTINA / 62501160	0,55
27	und	5	Frigideira De Ferro Fundido Com Cabo De Ferro Diâmetro	R\$ 142,61	R\$ 713,05	R\$ 142,61	R\$ 713,05	PANELA DE FERRO/ 28CM	0,00
28	und	8	Paellera em Alumínio com Revestimento Interno	R\$ 123,61	R\$ 988,88	R\$ 123,61	R\$ 988,88	TRAMONTINA / 20125030	0,00
29	und	30	Caneca de cobre puro para moscow mule 300ml	R\$ 61,22	R\$ 1.836,60	R\$ 61,22	R\$ 1.836,60	BARTENDE RSTORE / COD. 2232-1	0,00
30	und	3	Sifão Culinário Isi Gourmet Whip 100% Em Aço Inox	R\$ 1.528,42	R\$ 4.585,26	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	ISI GOURMET WHIP	14,94
38	und	20	Espátula de silicone	R\$ 55,38	R\$ 1.107,60	R\$ 44,25	R\$ 885,00	BRINOX / 2258/353	20,10
39	und	20	Frigideira Profissional Rasa em Aço Inox com Fundo	R\$ 273,75	R\$ 5.475,00	R\$ 273,75	R\$ 5.475,00	TRAMONTINA / 62635207	0,00
40	und	5	Frigideira Profissional Rasa em Aço Inox com Fundo	R\$ 394,92	R\$ 1.974,60	R\$ 394,92	R\$ 1.974,60	TRAMONTINA / 62635307	0,00
44	und	1	Serra Fita Bancada Açougue Carne Mercado Aço	R\$ 5.498,00	R\$ 5.498,00	R\$ 3.270,00	R\$ 3.270,00	SPLU / SPL-551	40,52
45	und	5	MANDOLINE PROFISSIONAL - CORTADOR FATIADOR DE	R\$ 221,40	R\$ 1.107,00	R\$ 221,40	R\$ 1.107,00	ECOLUMI MANDOLIN	0,00
47	und	2	Mixer de mão	R\$ 1.190,78	R\$ 2.381,56	R\$ 1.190,78	R\$ 2.381,56	KITCHENAID / KEB25AVBNA	0,00
VALOR TOTAL R\$					R\$ 47.262,52		R\$ 43.134,81		

Licitante vencedora: **ARGOS LTDA**  
CNPJ/MF nº: **42.262.411/0001-03**

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
48	und	2	Kit Pistola Aerógrafo com Mini Compressor Bivolt	R\$ 394,90	R\$ 789,80	R\$ 364,00	R\$ 728,00	VONDER/62.20.025.000	7,82
VALOR TOTAL R\$					R\$ 789,80		R\$ 728,00		

**RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA**

Restaram desertos: <b>1 item</b>	Item: 10
Restaram fracassados: <b>20 itens</b>	Itens: 1, 2, 3, 8, 12, 13, 16, 17, 18, 21, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 41, 42, 43 e 46.
Anulados ou Revogados: <b>0 itens</b>	

**VALOR GLOVAL POR EMPRESA**

Licitante vencedora: LPK LTDA	R\$	2.692,18
Licitante vencedora: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$	43.134,81
Licitante vencedora: ARGOS LTDA	R\$	728,00

**VALORES DE REFERÊNCIA**

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 51.213,50	Em reais R\$:	R\$ 4.658,51
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 46.554,99	Em percentual %:	9,10

Natal, maio de 2022.

---

**Marcelo Fernandes de Queiroz**  
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código E799-06F4-0C73-A7A5.

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/E799-06F4-0C73-A7A5> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E799-06F4-0C73-A7A5



### Hash do Documento

BD6505A3E2DA1B102C3B60AF2602786A0B60D155CD970E3DE57FCCF717206B1D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/05/2022 é(são) :

- Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.\*\*\*.\*\*\*-68 em 11/05/2022 11:04 UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 11/05/2022 é(são) :

- Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em 06/05/2022 09:05 UTC-03:00

